
Otázky pro úvodní rozhovor s rodiči dítěte přijatého do MŠ 

1. Jak Vaše dítě oslovujete? Jaké má / nemá rádo zdrobněliny nebo přezdívky? Dítě potěší, když 

uslyší známé oslovení a není zaskočeno méně známou podobou stejného jména – např. 

Honzíku nebo Jeníku. 

2. Jakou má povahu – jakými slovy byste Vaše dítě popsali? 

3. Má nějaké zlozvyky? Jaké? 

4. Jaká je jeho úroveň sebeobsluhy?  

Umí se samo najíst, obléknout, obsloužit na toaletě, vysmrkat atd.? 

5. Jaké zvyklosti dodržujete při jídle? Jí doma lžící i příborem? Do jakých jídel máme / nemáme 

dítě pobízet? Co dítě nesnáší – co mu určitě nemáme nabízet? Je velký jedlík nebo preferuje 

menší porce a možnost přidat se? Mluvíte doma při jídle? Uklízí si po sobě ze stolu? 

6. Jak si nejraději hraje? Jaké hračky má rádo? Co ho naopak zatím/už nezajímá?  

7. Je zvyklé / má rádo tělesný kontakt – pohlazení, objetí nebo se bližšímu kontaktu spíše 

vyhýbá?  

8. Jaké pohádky má rádo? Jak dlouho asi vydrží poslouchat pohádku – dívat se na pohádku?  

9. Jaké činnosti má hodně rádo – jaké vůbec ne?  

10. Co je jeho oblíbeným tématem? Například dinosauři, knížky, auta, stavebnice, dětské seriály 

– jaké? 

11. V čem je obzvlášť šikovné, zručné, cítí se dobře? 



12. Co ho naopak nebaví, v čem je nešikovné?  

13. Je zvyklé spát po obědě? Jakým způsobem ukládáte k spánku? 

14. Je něco, čeho se bojí? Tušíte nebo usuzujete proč?  

15. Co podle Vaší zkušenosti vzbudí jeho motivaci? 

16. Co děláte, když nechce poslechnout? Co na něj – podle Vaší zkušenosti platí?  

17. Co Vám u Vašeho dítěte dělá radost?  

18. Komunikuje dítě se širší rodinou?  

19. Jaké svátky v rodině slavíte / neslavíte? 

20. Co nám chcete o Vašem dítěti ještě sdělit?  

 

 


